Municipio de Banderilla, Ver.
Estado de Flujos de Efectivo

>

SIGMA

Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2024
(cifras en pesos)
Concepto 2024 2023
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen $72,531,805.25 $87,499,233.47
Impuestos $4,495,631.97 $4,880,389.25
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social $0.00 $0.00
Contribuciones de Mejoras $100,000.00 $0.00
Derechos $5,941,566.39 $6,112,905.76
Productos $201,125.41 $241,252.50
Aprovechamientos $89,298.20 $94,246.40
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios $0.00 $0.00

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacién
Aplicacién

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Concepto
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto

$61,495,272.41

$0.00
$208,910.87
$47,223,241.29
$19,206,526.40
$5,325,535.56
$17,591,983.55
$0.00

$0.00

$0.00
$4,401,932.92
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$697,262.86
$25,308,563.96

2024

$446,923.56
$0.00

$0.00
$446,923.56
$13,955,368.46
$9,392,884.37
$1,078,915.64
$3,483,568.45
-$13,508,444.90

$3,302.69
$0.00

$72,756,827.59

$3,251,529.07
$162,082.90
$86,073,448.73
$26,856,002.64
$7,041,700.82
$20,464,291.77
$0.00

$0.00

$0.00
$6,722,000.06
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$24,989,453.44
$1,425,784.74

2023

$3,776,475.89
$0.00

$0.00
$3,776,475.89
$3,020,992.82
$1,064,779.51
$1,901,615.20
$54,598.11
$755,483.07

$1,760,095.04
$0.00




v Municipio de Banderilla, Ver.

Estado de Fluios de Efectivo
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2024
{cifras en pesos)

SIGMA
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

$0.00

$0.00
$3,302.69
$1,453,272.27
$644,811.17
$644,811.17
$0.00
$808,461.10
-$1,449,969.58
$10,350,149.48

$3,230,627.47

$13,580,776.95

$0.00

$0.00
$1,760,095.04
$5,201,869.87
$841,995.55
$841,995.55
$0.00
$4,359,874.32
-$3,441,774.83
-$1,260,507.02

$4,491,143.33

$3,230,636.31

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LICDAVID SANGABRIEL BONILLA
PRESIDENTE MUNICIPAL

COMISION DE HACIENDA

MTRA. GUADALUPE MAGALY MARQUEZ AGUILAR
SINDICA MUNICIPAL

ez
C. JOSELUIS JIMENEZ SAMIO
REGI HACIENDA
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C.P. MIRNA ALEJANDRA LOPEZ SANCHEZ
TESORERA MUNICIPAL
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